

ADDENDUM NO. 1

TO
CONTRACT DOCUMENTS
FOR
COMMUNITY DEVELOPMENT BLOCK GRANT
DOWNTOWN ROADWAY PAVEMENT REHABILITATION
PHASE 8
in
ANTIOCH, CALIFORNIA
P.W. 678-8

ISSUED October 11, 2019

This Addendum No. 1 must be signed by the bidder and attached to the CONTRACT PROPOSAL PACKAGE for consideration by the City. The City reserves the right to disregard any proposal, which does not include this Addendum. The City may waive this requirement at its sole discretion.

Prepared By: Scott Buenting, P.E. See ATTACHED ADDENDUM ITEMS No. 67422 Exp: P3/2020 CIVIL PRINT CIVIL

BIDDER'S CERTIFICATION

I acknowledge receipt of this Addendum No. 1 and accept all conditions contained herein.

Bidder	Ву:	

1) Pre-Bid Inquiry No1: Is there a mandatory DBE-MBE-MBE goal for this project?

Answer: There is no mandatory DBE-MBE-WBE goal for this project, but the City is encouraging and tracking their participation by contractors and subs.

2) <u>Pre-Bid Inquiry No. 2</u>: The form askes that the bidders when possible advertise 15 days prior to bid. Is this a mandatory requirement?

Answer: This is not a mandatory requirement.

3) Pre-Bid Inquiry No. 3: If we are a WBE but not certified by the State will this count?

Answer: Yes, if the contractor can provide something to show that they are a WBE, that will count for our purposes.

4) Pre-Bid Inquiry No. 4: Will the LBE count as Section 3 requirement?

Answer: No, to qualify the contractor must hire lower income residents of Antioch. If laborers come from the union and are residents of Antioch, the City has a form to give them to sign to determine if they are lower income. We encourage contractors to try and incorporate Section 3 requirements to the best of your ability if hiring workers.

5) <u>Pre-Bid Inquiry No. 5:</u> A portion of B Street between West 7th and West 8th Streets is presently all concrete without any existing asphalt overlay. Can we expect to only place the 1" leveling and 2" overlay w/fabric in this area?

Answer: Yes, the schedule of bid prices has been adjusted accordingly.

6) Section B-4, "SCOPE OF WORK", subsection 4-1.06, "GUARANTY OF WORK", of the Project Special Provisions is amended to state the following:

"GUARANTY OF WORK. Contractor warrants to the City that all materials and equipment furnished under the Contract will be new unless otherwise specified, and that all work (without limitation, including all materials, equipment and workmanship) will be of the specified quality, free from faults and defects and in full and complete conformance with the Contract Documents. All work not conforming to these requirements, including substitutions not properly authorized by the Engineer, will be considered defective by the City.

Contractor hereby agrees to correct, repair and/or replace all defective work if the deficiencies are discovered by the City during a period of one (1) year from the date of City's acceptance of the Project or for such longer periods of time as set forth with respect to specific warranties elsewhere in these Contract Documents. In addition to making such corrections, repairs and/or replacements, Contractor shall correct, repair and/or replace any other components of the Project that are damaged as a result of such defective materials, equipment and/or workmanship.

Should Contractor fail to act promptly or in accordance with this requirement, or should the exigencies of the case require repairs or replacements to be made before Contractor can be notified, City may, as its option, make the necessary repairs or replacements or perform the necessary work and Contractor shall pay to City the actual cost of such repairs plus twenty-five percent (25%).

Nothing in this Section or in the Contract Documents shall be construed to limit the rights and remedies available to City at law or in equity, including, but not limited to, Code of Civil Procedure section 337.15."

- 7) Section B-9, "MEASUREMENT AND PAYMENT", subsection I, "REPAIR OR RECONSTRUCTION OF DEFECTIVE WORK", of the Project Special Provisions is deleted
- 8) The attached "Revised Schedule of Bid Prices" shall be submitted in lieu of the "Schedule of Bid Prices".

Title: Community Development Block Grant Downtown Roadway Pavement Rehabilitation, Phase 8 in Antioch, CA (P.W. 678-8)

Bids to be received by 2:00 p.m. October 15, 2019 Office of the City Clerk, City Hall, Antioch, CA

REVISED SCHEDULE OF BID PRICES

Item No.	Unit	Quantity	Description	Unit Price	Extended Amount
1.	LS	1	Mobilization, complete in place for the lump sum price	\$	\$
2.	LS	1	Water pollution control, complete in place for the lump sum price	\$	\$
3.	LS	1	Traffic control, complete in place for the lump sum price	\$	\$
4.	LS	1	Removal and relocation of existing facilities, complete in place for the lump sum price	\$	\$
5.	EA	2	Tree removal, complete in place for the unit price per each	\$	\$
6.	LF	1,100	Concrete curb and gutter, complete in place for the unit price per lineal foot	\$	\$
7.	SF	900	Concrete sidewalk, complete in place for the unit price per square foot	\$	\$
8.	SF	1,900	Concrete driveway approach, complete in place for the unit price per square foot	\$	\$
9.	EA	8	Concrete curb ramp, complete in place for the unit price per each	\$	\$
10.	SF	600	Concrete valley gutters, complete in place for the unit price per square foot	\$	\$
11.	CY	1,400 (Final)	Roadway excavation, complete in place for the unit price per cubic yard	\$	\$
12.	SF	16,000	Stabilization fabric, complete in place for the unit price per square foot	\$	\$
13.	SF	16,000	Geogrid, complete in place for the unit price per square foot	\$	\$
14.	TN	1,400	Aggregate base, complete in place for the unit price per ton	\$	\$

ltem No.	Unit	Quantity	Description	Unit Price	Extended Amount
15.	SF	11,100	Cold planing 2-inch full width of roadway, complete in place for the unit price per square foot	\$	\$
16.	SF	45,200	Cold planing 4-inch full width of roadway, complete in place for the unit price per square foot	\$	\$
17.	SF	7,200	Cold planing 3-inch plug cuts, complete in place for the unit price per square foot	_\$	\$
18.	SF	50,000	Engineered pavement mat, complete in place for the unit price per square foot	\$	\$
19.	TN	1,800	Asphalt concrete, complete in place for the unit price per ton	\$	\$
20.	LS	1	Thermoplastic traffic stripes, pavement markers and pavement markings, complete in place for the lump sum price	\$	\$
			TOTAL BID PRICE	\$	

TOTAL BID PRICE:
(Written in Words)
All costs associated with the work required in the Plans and Specifications must be included in the bid tems. This certifies that the prices in the proposal include all work as shown in the Plans and Specifications necessary to complete the work, in place and in full working order.
Signature of Bidder

Company Name Printed